
Carlos Pinelo 9995478535
4.92 kW 22 de Abril de 2025

1D

1,104 kWh $ 3,445

8 1,237 kWh $64

98.14 % BIMESTRE $ 3,381

$20,667.00 MXN $383.00 MXN $20,284.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.0 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

20250511

Carlos Pinelo  
9995478535

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

TOTAL (MXN) $ 81,200.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $40,600.00
Mensualidades de: $4,195.33 

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $40,600.00
Mensualidades de: $2,503.67

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,667.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 20,284.00 $ 20,284.00 $ -60,916.00

2 $ 21,287.01 $ 394.49 $ 0.00 $ 20,892.52 $ 20,892.52 $ -40,023.48

3 $ 21,925.62 $ 406.32 $ 0.00 $ 21,519.30 $ 21,519.30 $ -18,504.18

4 $ 22,583.39 $ 418.51 $ 0.00 $ 22,164.87 $ 22,164.87 $ 3,660.69

5 $ 23,260.89 $ 431.07 $ 0.00 $ 22,829.82 $ 22,829.82 $ 26,490.51

6 $ 23,958.72 $ 444.00 $ 0.00 $ 23,514.72 $ 23,514.72 $ 50,005.23

7 $ 24,677.48 $ 457.32 $ 0.00 $ 24,220.16 $ 24,220.16 $ 74,225.38

8 $ 25,417.80 $ 471.04 $ 0.00 $ 24,946.76 $ 24,946.76 $ 99,172.14

9 $ 26,180.34 $ 485.17 $ 0.00 $ 25,695.16 $ 25,695.16 $ 124,867.31

10 $ 26,965.75 $ 499.73 $ 0.00 $ 26,466.02 $ 26,466.02 $ 151,333.33

11 $ 27,774.72 $ 514.72 $ 0.00 $ 27,260.00 $ 27,260.00 $ 178,593.33

12 $ 28,607.96 $ 530.16 $ 0.00 $ 28,077.80 $ 28,077.80 $ 206,671.13

13 $ 29,466.20 $ 546.07 $ 0.00 $ 28,920.13 $ 28,920.13 $ 235,591.26

14 $ 30,350.19 $ 562.45 $ 0.00 $ 29,787.74 $ 29,787.74 $ 265,379.00

15 $ 31,260.69 $ 579.32 $ 0.00 $ 30,681.37 $ 30,681.37 $ 296,060.37

16 $ 32,198.51 $ 596.70 $ 0.00 $ 31,601.81 $ 31,601.81 $ 327,662.18

17 $ 33,164.47 $ 614.60 $ 0.00 $ 32,549.87 $ 32,549.87 $ 360,212.05

18 $ 34,159.40 $ 633.04 $ 0.00 $ 33,526.36 $ 33,526.36 $ 393,738.41

19 $ 35,184.18 $ 652.03 $ 0.00 $ 34,532.15 $ 34,532.15 $ 428,270.56

20 $ 36,239.71 $ 671.59 $ 0.00 $ 35,568.12 $ 35,568.12 $ 463,838.68

21 $ 37,326.90 $ 691.74 $ 0.00 $ 36,635.16 $ 36,635.16 $ 500,473.84

22 $ 38,446.71 $ 712.49 $ 0.00 $ 37,734.22 $ 37,734.22 $ 538,208.05

23 $ 39,600.11 $ 733.87 $ 0.00 $ 38,866.24 $ 38,866.24 $ 577,074.29

24 $ 40,788.11 $ 755.88 $ 0.00 $ 40,032.23 $ 40,032.23 $ 617,106.52

25 $ 42,011.76 $ 778.56 $ 0.00 $ 41,233.20 $ 41,233.20 $ 658,339.72

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,102.0 1,104.0 1,104.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


